Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 01-10-2020
Insolventienummer F.02/20/86
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000133025:F001
Datum uitspraak 25-02-2020
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr S.M.P. Jacobs

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jakko Sport 19-03-2020
1

Gegevens onderneming

Het betreft een vennootschap onder firma die een winkel in sportartikelen 19-03-2020
exploiteert aan het adres 1
Nieuwe Es 81

4254 AW Sleeuwijk

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: 19-03-2020
-Winkels in sportartikelen; 1
-Groothandel in bovenkleding;

-Groothandel in werkkleding.

De feitelijke activiteit betreft de exploitatie van een sportzaak.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 35.914,39 € -8.476,57 € 357.452,10

2019 € 362.596,51 € 620,65 € 364.748,60


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=76fa60d2-e557-ea11-80ef-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d3526430-5eeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers met betrekking tot 2020 zijn verwerkt tot en met 25 februari 2020. 19-03-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 19-03-2020
1

Toelichting
De twee vennoten werken in de sportzaak. In 2020 was er verder geen
personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 643,25 19-03-2020
1

€ 10.090,91 29-06-2020
2

€ 5.700,56 01-10-2020
3

Verslagperiode

van 19-03-2020

25-2-2020 1

t/m

18-3-2020

van 29-06-2020

19-3-2020 2

t/m

28-6-2020

van 01-10-2020

29-6-2020 3

t/m

30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 50 uur 6 min
2 41 uur 18 min
3 6 uur 0 min

totaal 97 uur 24 min



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap Onder Firma Jakko Sport heeft als vennoten: 19-03-2020
- De heer ]. Bouman; 1
- Mevrouw C. Verzeijl.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 19-03-2020
1

1.3 Verzekeringen

Via Biesbosch Assuradeuren: 19-03-2020
- Bedrijfsauto VW Caddy; 1

- Bedrijfsaansprakelijkheid;

- Inventaris/goederen - inventaris uitgebreid en huurdersbelang;

- Bedrijfsschade/reconstructie - bedrijfsschade uitgebreid.

1.4 Huur

De Vennootschap Onder Firma exploiteert de onderneming vanuit een gehuurd 19-03-2020
winkelpand gevestigd aan de Nieuwe Es 81 te Sleeuwijk. 1

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht toestemming te verlenen de
huurovereenkomst op te zeggen.

I De locatie is aan de verhuurder opgeleverd. 01-10-2020
H3

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de vennoten zijn de navolgende oorzaken voor het failissement aan 19-03-2020
te wijzen: 1

- Te weinig klandizie in nieuw winkelcentrum;

- Verplaatsing consumentenbestedingen van offline naar online;

- Concurrentie van grote sportwinkels zoals Decathlon,

- Kwijtraken inkoopcontract met Nike, die alleen nog aan grote partijen wenst

te leveren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Hulpkrachten. Deze arbeidsovereenkomsten zijn geéindigd en er zijn geen

vorderingen meer van ex-personeelsleden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

Boedelbijdr.

€0,00

19-03-2020

1

19-03-2020

1

19-03-2020

1

19-03-2020
1

19-03-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris
Voertuig

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geinteresseerde partijen uitgenodigd voor een kijkmoment in 19-03-2020
het winkelpand ten behoeve van de verkoop van de aanwezige 1
bedrijfsmiddelen en voorraad. Tevens is een taxateur ingeschakeld om de

waarde van de goederen te taxeren.

Bezien wordt of een onderhandse verkoop van de goederen tot de
mogelijkheden behoort.

In een volgend verslag zal mededeling worden gedaan van de taxatiewaardes.

De goederen zijn getaxeerd waarbij de voorraad een liquidatiewaarde had van 29-06-2020
€ 7.500,--. 2

Een auto VW Caddy € 2.800,--
Inventaris sportzaak € 2.500,--
Voorraad goederen € 7.500,--

Diverse partijen zijn uitgenodigd een bod uit te brengen. Enkele partijen
hebben, mede vanwege de Coronacrisis, er van afgezien om een bod uit te
brengen. Zij achten verkoop van de voorraad vanuit een winkel te risicovol
vanwege de beperkte bewegingsvrijheid of verdergaande
overheidsmaatregelen en kampen zelf met een te kleine bezetting momenteel.
Verkoop van het geheel bleek niet mogelijk boven liquidatiewaarde waarna
verkoop in delen heeft plaatsgevonden waarna de liquidatiewaarde wel werd
behaald en er met toestemming van de rechter-commissaris tot onderhandse
verkoop is overgegaan.

Afrekening met de pandhouder heeft plaatsgevonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gefailleerde heeft een belastingschuld die hogeris dan de waarde van de 19-03-2020
bodemgoederen. De curator zal opkomen voor de belangen van de fiscus. 1
De curator heeft de opbrengst van de verkoop van de bodemzaken op de 29-06-2020
boedelrekening ontvangen. 2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen. 19-03-2020

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geinteresseerde partijen uitgenodigd voor een kijkmoment in
het winkelpand ten behoeve van de verkoop van de aanwezige
bedrijffsmiddelen en voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraad.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 191,85

totaal € 191,85 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft het kasgeld ad € 191,85 ingenomen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De gefailleerde bezit twee voertuigen.

Een VW Caddy en een BMW 3 serie. Ook de voertuigen zijn getaxeerd.
De curator heeft de voertuigen ingenomen.

De BMW is gefinancierd. De financier heeft het eigendomsvoorbehoud
ingeroepen.

De VW Caddy is verkocht en de opbrengst is onder aftrek van de
boedelbijdrage aan de boedel toegevoegd.

De BMW is door de financier opgehaald en verkocht. De curator heeft contact
onderhouden met de financier die de opbrengst telefonisch heeft
medegedeeld. Er zou geen sprake zijn van overwaarde. De curator is nog in
afwachting van de schriftelijke eindafrekening.

19-03-2020
1

19-03-2020
1

19-03-2020
1

19-03-2020
1

29-06-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 1.158,64

totaal € 1.158,64 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is sprake van 2 debiteuren. Een bedrag ad € 1.014,89 is oninbaar wegens
het failissement van debiteur.

Er resteert een openstaande post ad € 143,75 welke op 20 februarijl. is
gefactureerd. Het bedrag is inmiddels betaald op de rekening van de
gefailleerde.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen openstaande debiteur. De vordering is door betaling tenietgegaan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 16.796,86

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de Rabobank is verlaagd als gevolg van diverse storneringen.

Qredits heeft de gefailleerde eveneens gefinancierd en heeft een drietal
leningen verstrekt. De totale vordering bedraagt € 94.448,58.

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van Rabobank is nagenoeg volledig betaald. Slechts een deel van
de doorbelasting van taxatiekosten resteert nog als vordering van de bank.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een leaseovereenkomst gesloten met financier Santander.
De financier heeft de auto opgeéist.

De auto is opgehaald en verkocht.

19-03-2020
1

19-03-2020

1

19-03-2020

1

29-06-2020
2

19-03-2020

1

29-06-2020
2



5.3 Beschrijving zekerheden

Eerste pandrecht Rabobank:
- Verpanding van transportmiddelen, inventaris, voorraden en vorderingen op
derden;

Tweede pandrecht Qredits:
- Verpanding activa onderneming.

5.4 Separatistenpositie

De gefailleerde heeft een belastingschuld. De curator zal de belangen van de
fiscus behartigen ten aanzien van de bodemzaken. De omvang van
bodemzaken is beperkt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.
Enkele partijen hebben nadien weer afstand gedaan van het beroep op het
eigendomsvoorbehoud.

Partijen zijn in staat gesteld de onder eigendomsvoorbehoud geleverde
goederen op te halen. Daarmee is het onderdeel eigendomsvoorbehoud
afgewikkeld, behoudens het ophalen van de lease-auto door Santander.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€ 393,25

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Afrekenen met pandhouders na verkoop bedrijfsmiddelen en voorraden;
- Uitlevering goederen eigendomsvoorbehoud.

pandhouder is afgerekend;
eigendomsvoorbehoud/goederen derden zijn uitgeleverd.

19-03-2020

1

19-03-2020
1

19-03-2020
1

19-03-2020

1

19-03-2020

1

19-03-2020
1

19-03-2020
1

29-06-2020

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het voortzetten van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden. De 19-03-2020
vennoten hebben aangegeven niet meer in de winkel te willen of kunnen 1
staan. Ander personeel is er niet.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn geen doorstartkandidaten. 19-03-2020

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een boekhouding gevoerd. Deze is grotendeels digitaal beschikbaar 19-03-2020
gesteld. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Geen deponeringsplicht. 19-03-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 19-03-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Er wordt onderzoek gedaan naar de administratie.

Toelichting

De vennoten hebben een negatieve kapitaalstand als gevolg van het feit dat
zij meer hebben onttrokken aan de vof dan er winst werd gemaakt. Zij hebben
echter aangegeven slechts zeer beperkte mogelijkheden te hebben om de
kapitaalstand aan te vullen. De curator is in overleg met de adviseur van de
vennoten om te bezien of het treffen van een regeling tot de mogelijkheden
behoort.

Toelichting
De vennoten hebben een voorstel gedaan om een beperkt bedrag in
termijnen aan de boedel te betalen. Dat voorstel is nog niet aanvaard.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er zijn geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Verrichten rechtmatigheidsonderzoek.

19-03-2020

1

19-03-2020

1

29-06-2020
2

01-10-2020
E3

19-03-2020
1

29-06-2020
2

19-03-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 8.948,31

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 35.224,00

€ 49.838,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

24

29

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 144.797,48

€ 243.899,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

29-06-2020
2

29-06-2020
2

01-10-2020
E3

19-03-2020
1

29-06-2020
2

19-03-2020
1

29-06-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

19-03-2020
EE

19-03-2020
EE

19-03-2020
=R



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop inventaris, voorraad en auto;
- rechtmatigheidsonderzoek
- afrekenen met pandhouder(s).

Bovenstaande kwesties zijn afgerond.

Thans dient te worden bezien of er derden bereid zijn een betaling aan de
boedel te doen dan wel dat de vennoten zelf in staat zijn een betaling te
verrichten.

De curatoris voornemens het voorstel van de vennoten te aanvaarden.
Betaling zou alsdan geschieden in 10 termijnen zodat het faillissement pas

voor opheffing kan worden voorgedragen na een correcte nakoming van de
te treffen regeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is momenteel nog niet bekend op welke termijn dit faillissement voor
opheffing kan worden voorgedragen.

Dit zaal mede afhankelijk zijn van de duur van een eventuele
betalingsregeling.

Het ziet er naar uit dat het faillissement pas medio volgend jaar voor
opheffing kan worden voorgedragen.

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

I Voorleggen betalingsregeling aan rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

19-03-2020
EE
29-06-2020
EEZ
01-10-2020
mE3
19-03-2020
EE
29-06-2020
EEZ
01-10-2020
3
01-10-2020
3
19-03-2020
EE
01-10-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


